国家中医药管理局办公室关于印发国家中医药管理局中医、

中西医结合急诊临床基地项目建设要求的通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_B8_AD_E5_c80_307770.htm 国家中医药管理局

办公室关于印发国家中医药管理局中医、中西医结合急诊临

床基地项目建设要求的通知(国中医药办发〔2007〕17号)有关

省（区、市）卫生厅局、中医药管理局，中国中医科学院，

北京中医药大学： 国家中医药管理局中医、中西医结合急诊

临床基地建设已经启动。为进一步明确各基地的建设目标、

内容和发展方向，我局组织制定了《国家中医药管理局中医

、中西医结合急诊临床基地项目建设要求》，现印发给你们

。 此要求是项目建设期满后评审验收的重要依据，并指导本

周期的项目建设工作，请各项目建设单位在建设过程中认真

遵照执行。各省（区、市）中医药管理部门和局直属（管）

医院的上级主管单位要以此为依据，对项目建设进展情况进

行督促检查。 附件：国家中医药管理局中医、中西医结合急

诊临床基地项目建设要求 二○○七年四月二日 附件：国家中

医药管理局中医、中西医结合急诊临床基地项目建设要求 第

一条 中医、中西医结合急诊临床基地以三级中医、中西医结

合医院为依托，以急诊科为主体，围绕重点，整合资源，在

加强医院急诊急救综合能力的基础上，充分发挥中医药特色

优势，促进中医、中西医结合急诊学术水平的提高和临床技

术的发展，增强应对突发公共卫生事件的能力。 第二条 具备

常见急危重症的急诊急救能力，在急诊急救中综合应用中医

药方法。 根据中医、中西医结合急诊优势和医院工作基础，

确定2个以上急危重症作为重点并保持稳定。 第三条 围绕确

定的重点，以提高临床疗效为核心，挖掘、整理、总结中医

、中西医结合急诊急救临床诊疗方法，继承名老中医专家急

诊学术思想和临床经验，制定诊疗规范。诊疗规范应当注重

中医药治疗方法的综合应用，体现中医药在诊治急症方面的

特色与优势。 第四条 制定的诊疗规范应当在急诊科全面执行

，并及时纳入医院相关专科的临床诊疗规范。定期对诊疗规

范的执行情况进行总结评估，修订并不断优化诊疗规范。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com